RAMAZAN b. İSMAİL
( ~l,.,..., J ..;.ı.! ..;,La.o.) )

(ö. 1091/ 1680)

Osmanlı hattatı .

istanbul'da medresede öğrenim görür
ken Abdullah b. Cezzar'dan aklam-ı sitte
yi meşkederek icazet aldı. Bu sahada cell
sülüs çalışmalarıyla yeteneğini geliştirdi.
Özellikle ilgi duyduğu nesih yazıda ilerle
di. ilim ve sanatıyla IV. Mehmed devrinin
ünlüleri arasında öne çıktı.

Seyyid Hasan Ha
şimi (Seyyid Abdulla h ' ın babas ı). Hüseyin
b. Resul, Halil Hafız (Halepli ). Seyyid Sina
neddin, Ali b. Ebu Bekir. Seyyid Ali , dama
dı Mehmed Tozkoparanzade ve Mehmed
b. Ca'fer'in isimleri sayılabilir. istanbul Türk
ve islam Eserleri Müzesi'nde (nr. 465) 1059
(1649) tarihli , Sakıp Sabancı Müzesi hat
koleksiyonunda 1053 (1643) tarihli ve Ek
rem Hakkı Ayverdi hat koleksiyonunda
1065 (1655) tar ihli mushafları Ramazan
Efendi'nin günümüze ulaştığı bilinen eser
lerindendir.

Halvetiyye-Ahmediyye tarikatının
Ramazan Efendi'ye

(ö. 1025/ 1616)
nisbet edilen kolu.

_j

Halvetiyye tarikatında "orta kol" diye anı
lan Ahmediyye tarikatının dört şubesinden
(diğerleri Sinaniyye, Uşşakıyye, Mısriyye)
biridir. Tarikat, Ramazan Efendi'nin vefa
tından sonra Kocamustafapaşa'daki Ra
mazan! Asitanesi'nin yanı sıra İstanbul ve
Bursa'da açılan tekk.elerde faaliyet göster
miş, daha sonraki dönemlerde kurulan
Hayatiyye şubesi vasıtasıyla Balkan şehir
lerinde de yayılmıştır. Ramazan Efendi'nin
yerine büyük oğlu Abdülhalim Efendi (ö.

ı 026/1617), ardından diğer oğlu Abdullah
Efendi (ö. 1033/1623) postnişin olmuş, da
ha sonra küçük oğlu Mehmed Celaleddin
Efendi ile (ö. 1077/ 1667) Abdullah Efendi'
nin halifesi Fennl Hüseyin Efendi ( ö. ı 085/
1674) irşad görevini sürdürmüştür. Asita
ne, Celveti şeyhi Musa Şekurl Efendi ( ö
1099/ 1687) döneminde Celvetiyye'ye daha
sonra Sünbüliyye'ye intikal etmiştir. Ra
mazaniyye'nin İstanbul'da faaliyet göster
diği tekkelerden biri Cağaloğlu'ndaki Ça
lak Tekkesi'dir. Ramazan Efendi'nin şeyhi
Muhyiddin Karahis3rl'nin halifeleri için in
şa edilen bu tekke Çalak (Çaylak) Ahmed
Efendi ( ö . 1123/ 17 ı ı). Mehmed Efendi ( ö.

1140/1727) ve Çalakzade Mustafa Efendi
( ö. 1171/ 1 757) ile önce Ramazaniyye'ye, da
ha sonra Cerrahiyye'ye bağlanmıştır. Emi
nönü'ndeki Yıldız Dede Tekkesi'nde Sinobi
Mustafa Efendi ile (ö. 1166/1753) oğulları